[image: Тукса_герб]

Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 года                                                   № 11                                                    д. Тукса

О внесении изменений в постановление администрации Туксинского сельского поселения от 30 декабря 2020 г. № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Туксинского сельского поселения на 2021 – 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь статьей 9 Устава Туксинского сельского поселения, администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. В муниципальную программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Туксинского сельского поселения на 2021 – 2026 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Паспорт
муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
на территории Туксинского сельского поселения на 2021 – 2026 годы
 (далее Программа)
	Ответственный исполнитель Программы
	администрация Туксинского сельского поселения

	Участники Программы
	администрация Туксинского сельского поселения

	Основание для разработки Программы
	- Градостроительный кодекс РФ;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»

	Цели Программы
	- содействие экономическому росту Туксинского сельского поселения;
- удовлетворение потребности населения в перевозках по автомобильным дорогам на территории Туксинского сельского поселения;
- улучшение транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных дорог, повышение безопасности движения
создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Туксинском сельском поселении;
- создание необходимых условий для реализации конституционных прав населения.

	Задачи Программы
	- обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования, приоритетное выполнение на них работ по содержанию и ремонту в целях доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до нормативных требований;
- повышение технического уровня существующих автомобильных дорог;
- повышение безопасности движения автотранспортных потоков за счет увеличения комплекса работ по содержанию автомобильных дорог, устранения очагов аварийности, ликвидации и профилактики возникновения опасных участков на сети автомобильных дорог, снижения негативных воздействий автомобильного транспорта и автомобильных дорог на состояние окружающей среды;
- повышение уровня доступности транспортных услуг и сети автомобильных дорог общего пользования для населения и хозяйствующих субъектов;
- улучшение качества и снижение времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- круглогодичное  содержание сети автомобильных дорог общего пользования в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения;
- повышение безопасности движения;
- создание необходимых условий для реализации конституционных прав населения

	Перечень основных мероприятий
	- ремонт автомобильных дорог (ямочный, капитальный ремонт),
- реконструкция автомобильных дорог,
- устройство новых автомобильных дорог,
- расчистка дорог от снега в зимний период,
- проведение технического учета и паспортизация дорог,
- проведение работ по содержанию в нормативном состоянии дорожных знаков, установка новых, а также светофоров Т.7,  средств принудительного ограничения скорости, направляющих устройств, дорожных ограждений и устройство разметки согласно проекта организации дорожного движения,
- устройство и ремонт уличного освещения,
- устройство и очистка дренажных канав,
- внесение изменений и дополнений в проект организации дорожного движения,
- ремонт автомобильного моста.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2021-2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы из бюджета Туксинского сельского поселения
 – 31586,92 тыс.рублей, из них по годам:
2021 год – 11097,82 тыс.рублей
2022 год – 16097,82 тыс.рублей
2023 год – 1097,82 тыс.рублей
2024 год – 1097,82 тыс.рублей
2025 год – 1097,82 тыс.рублей
2026 год – 1097,82 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Выполнение комплекса работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и мостов, который позволит улучшить их транспортно-эксплуатационное состояние и снизить количество дорожно-транспортных происшествий.

1.2.В абзаце 6 части 1 Программы пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Мост деревянный автомобильный (д. Тукса, ул. Центральная у д. №34);»
1.3. Приложение № 1 и № 2 к Программе изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/ и обнародованию в Туксинской сельской библиотеке.

Глава Туксинского
сельского поселения				                                                               И. Н. Корнилова

                      Приложение № 1
к Программе комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Туксинского сельского поселения на 2021-2026 годы утвержденной Постановлением администрации Туксинского сельского поселения от 30.12.2020г. № 44

План
проведения работ на территории Туксинского сельского поселения
на плановый период 2021 – 2026 годов.

	Год исполнения

	Мероприятие
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.Устройство уличного освещения
	ул. Центральная

	2. Ремонт уличного освещения
	ул. Центральная
ул. Молодежная
ул. Лесная
	ул. Центральная
ул. Юбилейная
ул. Садовая
	ул. Центральная
ул. Новая
	ул. Центральная
ул. Ручейная
	ул. Центральная
ул. Тополиная
	ул. Центральная
ул. Полевая

	3.Устройство автомобильных дорог
	ул. Центральная
ул. Юбилейная
	ул. Центральная
ул. Новая
	ул. Центральная
ул. Садовая
	ул. Центральная
	ул. Центральная
ул. Молодежная
	ул. Центральная
ул. Полевая

	4.Ремонт автомобильных дорог
	ул. Центральная
ул. Юбилейная
	ул. Центральная
ул. Новая
	ул. Центральная
ул. Садовая
	ул. Центральная
	ул. Центральная
ул. Молодежная
	ул. Центральная
ул. Полевая

	5. Устройство или очистка дренажных канав, ливневой канализации

	ул. Тополиная

	6. Ремонт мостов
	ул. Центральная у д. №34
	ул. Центральная у д. №34

	7. Проведение работ по содержанию в нормативном состоянии дорожных знаков, светофоров Т.7,  средств принудительного ограничения скорости, направляющих устройств, дорожных ограждений, а также  устройство разметки согласно проекта организации дорожного движения.

	8. Установка новых светофоров Т.7,  средств принудительного ограничения скорости, направляющих устройств, дорожных ограждений

	ул. Центральная

Приложение № 2
к Программе комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Туксинского сельского поселения на 2021-2026 годы утвержденной Постановлением администрации Туксинского сельского поселения от 30.12.2020г. № 44

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Туксинского сельского поселения на 2021 – 2026 годов.
	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий Программы
	Предельные объемы финансирования
 (тыс.руб.)

	Всего
	Местный бюджет
	Главный распорядитель средств местного бюджет

	1.
	Всего по Программе, в т.ч. по годам
	всего
	31586,92
	31586,92
	Администрация Туксинского сельского поселения

	2021
	11097,82
	11097,82

	2022
	16097,82
	16097,82

	2023
	1097,82
	1097,82

	2024
	1097,82
	1097,82

	2025
	1097,82
	1097,82

	2026
	1097,82
	1097,82

	1.1
	Текущий ремонт, капитальный ремонт, ямочный ремонт, содержание покрытия, грейдирование, устройство и очистка придорожных канав.
Очистка дорог от снега в зимний период, очистка от снега обочин, ликвидация зимней скользкости на проезжей части автомобильных дорог.
	Всего
2021
2022
2023
2024
2025
2026
	4408,92
734,82
734,82
734,82
734,82
734,82
734,82
	4408,92
734,82
734,82
734,82
734,82
734,82
734,82

	1.2

	Проведение работ по содержанию (при необходимости ремонт или установка новых)  в нормативном состоянии дорожных знаков, светофоров Т.7,  средств принудительного ограничения скорости, направляющих устройств, дорожных ограждений, а также  устройство разметки согласно ПОДД, внесение изменений в ПОДД.
Проведение технического учета,  паспортизации автомобильных  дорог и постановки на кадастровый учет.
	Всего
2021
2022
2023
2024
2025
2026
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	1.3
	Устройство и ремонт уличного освещения:

	Всего
2021
2022
2023
2024
2025
2026
	2178,00
363,00
363,00
363,00
363,00
363,00
363,00
	2178,00
363,00
363,00
363,00
363,00
363,00
363,00

	1.4
	Ремонт мостов:
1. Мост деревянный автомобильный (д. Тукса, ул. Центральная у д. № 34);
	Всего
2021
2022
	25000,00
10000,00
15000,00
	25000,00
10000,00
15000,00

image1.jpeg

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

28 èþí

ÿ 2021

ãîäà

¹

11

ä. Òóêñà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ï

îñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 30 äåêàáðÿ 2020 ã. ¹ 44 «

Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ òðàíñïîðòíîé

èíôðàñòðóêòóðû íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî

ñ

åëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2021

–

2026 ãîäû»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 179

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïóíêòà 7

÷àñòè 1 ñòàòüè 16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäå

ðàöèè»

â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 25.12.2015ã. ¹1440 «Îá

óòâåðæäåíèè òðåáîâàíèé ê ïðîãðàììàì êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ ñèñòåì òðàíñïîðòíîé

èíôðàñòðóêòóðû ïîñåëåíèé, ãîðîäñêèõ îêðóãîâ»,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé 9 Óñòàâà

Ò

óêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ

Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Â

ìóíèöèïàëüíóþ

ïðîãðàììó

«

Êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ òðàíñïîðòíîé èíôðàñòðóêòóðû

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2021

–

2026 ãîäû

»

(äàëåå

–

Ï

ðîãð

àììà)

âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1

.

Ïàñïîðò Ïðîãðàììû èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Ïàñïîðò

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ òðàíñïîðòíîé èíôðàñòðóêòóðû

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2021

–

2026 ãîäû

(далее Программа)

Ответственный

исполнитель Программы

администрация Туксинского сельского поселения

Участники Программы

администрация

Туксинского сельского поселения

Основание для разработки

Программы

-

Градостроительный кодекс РФ;

-

Федеральный закон от 06.10.2003г.

№131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

-

Постановление Правительства Российской Федерации от

25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам

комплексного развития систем транспортной инфраструкту

ры

поселений, городских округов»

Цели Программы

-

содействие экономическому росту Туксинского сельского